
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», министерства образования 
Оренбургской области от 12.08.2021 № 01-21/1346 «Об обеспечении 

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2020-

2021 учебном году», во исполнение приказа министерства образования 
Оренбургской области от 16.08.2022 № 01-21/1123 «Об обеспечении  

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году», приказа управления образования «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 
2021/2022 учебном году» от 24.08.2022г. № 297 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести школьный этап олимпиады   с 26 сентября по 31 октября 2022 года согласно 

утвержденному графику (приложение 1) 

Ответственный:  заместитель директора по НМР Даниленко А. А. 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке школьников к участию во ВсОШ 

(Приложение 2) 

3. Создать Оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 3) 

3.1.Оргкомитету: 

- осуществлять общее руководство и организационное обеспечение проведения 

олимпиады. 

- осуществлять организационно-методические мероприятия по созданию условий для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

3.2. Руководителям предметных МО предоставить протоколы, ранжированные списки и 

аналитические справки по итогам проведения олимпиады не позднее 3 рабочих дней  

после проведения олимпиады в печатном  и электронном виде. В таблице результатов 

указать ранжированный список участников расположенных по мере убывания набранных 

ими баллов. Фамилии участников с равным количеством баллов в итоговой таблице 

Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Караванная казачья средняя 

 общеобразовательная школа»  

Оренбургского района 

Советская ул., 2, 

Караванный пос., Оренбургский район, 

Оренбургская область, 460527 

Телефон (3532) 39-44-33 

БИК 045354001  ОГРН 1025602729976 

ИНН 5638010619  КПП 563801001 

Е-mail: karavanschool@yandex.ru 

 

       ПРИКАЗ ОД № 197 от «19» 09. 2022 г. 

mailto:karavanschool@yandex.ru


располагать в алфавитном порядке. 

Передать олимпиадные работы  победителей и призеров ЗД НМР Даниленко А. А. 

Ответственные: руководители  предметных МО. 

3.3. Утвердить состав участников школьного этапа олимпиады с 4 по 10 классы по 

предметам (Приложение 4) 

Ответственные: руководители  предметных МО. 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение 5) 

4.1. Оргкомитету и членам жюри школьного этапа олимпиады: 

- соблюдать меры конфиденциальности при тиражировании материалов и проверке работ  

участников школьного этапа олимпиады; 

- оценить выполненные задания; 

- провести анализ заданий; 

- определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады;  

- рассматривать апелляции учащихся; 

- представить аналитические отчеты о результатах олимпиады. 

4.2. Считать победителями участников олимпиады, которые набрали наибольшее 

количество баллов, при условии, что это количество превышает половину максимально 

возможных баллов. Считать призерами участников олимпиады следующих в итоговой 

таблице за победителями. 

Ответственный: председатель оргкомитета 

5. Школьный этап олимпиады провести по олимпиадным заданиям разработанными 

муниципальными предметно-методическими комиссиями 4-11 кл. 

Ответственный: председатель оргкомитета 

6. Наградить дипломами победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

Ответственный:  заместитель директора по НМР Даниленко А. А. 

7. После школьного этапа олимпиады утвердить список победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады – участников муниципального этапа среди учащихся 7-11 

классов. 

Ответственный:  заместитель директора по НМР Даниленко А. А. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Врио директора МБОУ «Караванная казачья СОШ» _______                      А. А. Давлетова                                       

 

   

 

 


